DECRETO Nº. 827, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições constitucionais e

legais, considerando o disposto constante nos incisos VIII e XI, artigo 70 da Lei Orgânica do

Município de Ananindeua nº. 942, de 04 de abril de 1990; c/c os incisos II, III, IV e V, artigo 272

da Lei nº 2176, de 07 de dezembro de 2005, e ainda no Capítulo II Seção III da Lei nº 2.177, de 07

de dezembro de 2005;

CONSIDERANDO os termos do Protocolo nº. 11048/2022;

D E C R E T A :

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO, com base no § 5º, artigo 21 da Lei 2.177, de 07 de dezembro de

2005, a nomeação de RUDNEY RENNAN COSTA LIMA para exercício do cargo de Analista

Municipal/ Serviços Estratégicos/ Saúde/ Fisioterapia, devido ao não comparecimento ao ato de

posse, conforme renúncia do candidato.

Art. 2º Fica declarado o perdimento da vaga pelo candidato.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA (PA), 15 de setembro de 2022.

DANIEL BARBOSA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA